2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 23 марта 2015 года                                                                                       № 111
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, на территории Лесноуколовского сельского поселения
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статья 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Лесноуколовского сельского поселения, земское собрание Лесноуколовского сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, на территории Лесноуколовского сельского поселения (прилагается).
2.
 Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2015 года.

3.Главе Лесноуколовского сельского поселения (Ушаков Н.А.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Лесноуколовской сельской библиотеке, Лесноуколовском Доме культуры, Лесноуколовской основной общеобразовательной школе, администрации Лесноуколовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Лесноуколовского сельского поселения по адресу: http://lesnoukolovo.kraadm.ru

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Лесноуколовского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету (Бессмельцева Н.И.).

         Глава Лесноуколовского
        сельского поселения                                                      Н.А.Ушаков
                                                                                        Приложение

                                                                         к решению земского собрания

Лесноуколовского сельского поселения

                                                                      от 23 марта 2015 г. № 111
Порядок
 определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, на территории Лесноуколовского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статья 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и  устанавливает порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, на территории Лесноуколовского сельского поселения.
2. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, на территории Лесноуколовского сельского поселения определяется в размере рыночной стоимости убытков, причиненных собственнику, землепользователю, землевладельцу, арендатору участка в связи с ограничением прав в результате установления сервитута, на основании отчета об оценке, выполненного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3. В случаях, если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.

4. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, на территории Лесноуколовского сельского поселения указывается в распорядительном акте администрации Лесноуколовского сельского поселения о заключении соглашения об установлении сервитута.
5. Порядок и сроки внесения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, на территории Лесноуколовского сельского поселения, определяется соглашением об установлении сервитута, заключаемым между лицом, в интересах которого устанавливается сервитут и администрацией Лесноуколовского сельского поселения, землепользователем, землевладельцем, арендатором земельного участка, в отношении которого устанавливается сервитут.